CAMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALAIO VOTURA

Rua Humaitá, n° 1167 Cenro — Fone: (19) 3885-7700 / 3885-7713
DDG: 0800 7737 739 — E-Mail: profluizcarlosindaiatuba.spieq.br

INDICAÇÃO N°

INDICO, nos termos regimentais

Municipal, providências junto ao governo

projeto para viabilização de recurso finan

integral, desde o ensino fundamental

principalmente moradores dos bairros Jar

pós ouvida a Casa, ao Exmo. Sr. Prefeito

o estado, no sentido de elaboração de um

eiro para a criação de escolas em período

ao ensino médio, que possa atender

gim Carlos Aldrovandi e Jardim Brasil.

JUSTIFICATIVA

Este vereador foi procurado por

solicitando a criação de escolas em perlo

ensino médio, que atenda principalme

Aldrovandi e Jardim Brasil. Devido a der

surge a necessidade de criação de mais

bairros tenham o direito de estudar e

próximos de seu bairro. Por se tratar de

moradores do Jardim Carlos Aldrovandi,

do integral, desde o ensino fundamental ao

te moradores dos bairros Jardim Carlos

anda e o aumento de número de alunos,

escolas, para garantir que os alunos desses

m escola integrais, e que estejam mais

ma necessidade para melhorar a qualidade

do ensino público, solicito aos nobres par s a aprovação da presente indicação.

Certos da compreensão de V.Ex a e dada relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 21 de Agosto de 2019.

Luiz C os da Sil - Prof° Luiz Carlos

Vereador

PROT-CMI 1792/2019
23/08/2019 - 14:53

PROT-CMI 1792/2019
23/08/2019 - 14:53
IND 1219/2019